Religioso et deuoto priori N. ordinis August(inensium) Norici montis predicatori patri et amico in Christo Jhesu sincerissime dilecto Jacobus Wympfelingus Sletzstatinus s. d.

Impudencie mee ascribi posset, quod te virum optimum et sanctissimis exercitiis occupatissimum ego tibi incognitus et nihil vnquam de te bene meritus

---

Ep. 91

mm om. BC

Ep. 92

1 Kunzelmann, *Augustiner-Eremiten* III, S. 279 verzeichnet in seiner Liste der Prioren des Nürnberger Augustinereremiten-Konvents mit Hinweis auf *Germania Sacra, Das Bistum Bamberg* III, S. 421 Nikolaus Pessler (Besler) 1495–1499, vorher zu 1491/92, später zu 1513/14 und zu 1515/16. Als Lektor war er lt. Anm. 1067 noch 1524 in Nürnberg tätig.

interpellare audeo in re michi necessaria et christiane veritati nonnihil profutura. Verum etsi mei nullam noticiam habeas, ego tamen te ab annis circiter viginti potissime ex sermonibus tuis, quos innumerabiles ex te audiui<sup>2</sup>, perspectum habeo videorque michi videre tantam in te humanitatem, tantam pietatem, tantum diuini honoris zelum et sancte veritatis amorem, ut michi non sis negaturus, quod ad gloriam dei veritatisque manifestationem prestare facile potes. Neque enim non potes flagrare caritate, qui ardentissimi et amantissimi Augustini communis es lector, quod dudum ex accuratissimis tuis sermonibus manifeste deprehendi. Te itaque per amorem tuum in deum optimum maximum, illustrissimum Augustinum peculiarem meum preceptorem atque patronum<sup>2a</sup> obsecro, ut michi non desis, sed communicates, quod absque diminutione mecum poteris diuidere. In quo et censeo Christi domini nostri gloriam et honorem amplificari.

Quid velim, accipe paucis. Predicatum est palam coram matronis et virginibus Christum nudum omni ex parte eciam in secretissimis corporis sui partibus in cruce pependisse. Ego paulo post concionem habui et de feruore caritatis loquens, quibus modis in nobis inflammari possit, inter cetera dixi de meditatione passionis dominice, quod ea nobis incentiuum prestaret maioris caritatis, et adieci, quod sufficeret passionem domini meditari a quattuor ewangelistis conscriptam, nec oportere addi nuditatem omnimodam crucifixi neque verisimile esse, quia sacerdos sacrificaturus secundum legem tenebatur habere feminalia, Christus autem sacrificasse se ipsum in ara crucis et legi videretur satisfecisse<sup>3</sup>. Qui plenam illam nuditatem predicauerat expertus sermonem meum paulo post denuo idem repeciit pluribus verbis quam antea, me reprehendens, quia causas insufficienter perspexerim et argumentum stramineum adduxerim, cum multis aliis contumeliis et acerrimis inuectiuis in me. Allegauitque Ambrosium<sup>4</sup> dicentem, quod Christus nudus sicut eum natura profuderit pependit, et sepe repeciit sese id dicere velle et in hac sententia persistere idque populum, cui predicabat, credere debere cum quadam quasi inuocatione illustrissimi principis<sup>4a</sup>, cuius clemenciam eum contra me tutari et manu tenere speraret. Suborta est non mediocris murmuratio contra me, tamquam ego grauerim et periculosissime errauerim. Ego vero iudicans hanc plenissimam nuditatem pre se ferre quandam despectum aut vilitatem domini neque deseruire